

WORKSHOPS – OPLÆG, ERFARINGSUDVEKSLING OG DISKUSSION

Børn og unge

Hvordan sikres en god og hurtig opsøgning, vurdering og visitation til relevant opfølgning og evt. behandling af børn og unge i selvmordsfare? Belyst ved behandlingskæder, der rækker ud i kommunerne.

Tovholdere: cand.psych. Kim Juul Larsen og socialrådgiver Bjørn Clausen, begge ansat på Børne- og Ungerådgivningen Vestfyn og Center for Selvmordsforskning

Sindslidende

Hvorledes fungerer de amtslige psykiatriplaner i praksis? Hvordan tænkes selvmordsforebyggelse organiseret i Region Syddanmark?

Selvmodstruede sindslidende i kommunerne: hvilke muligheder har vi?

Tovholdere: ledende overlæge, professor Thorkil Sørensen, Odense Universitets Hospital og socialoverlæge Elsebeth Stenager, Odense Kommune

Ældre

Forebyggelse af ældres selvmordsadfærd – Indsatsområder og anbefalinger
Ressourcer, risikofaktorer og forebyggelse.

Tovholdere: psykolog og projektforsker Jan-Henrik Winsløv og projektforsker, konsulent og ph.d. Elene Fleischer, begge ansat på Gerontopsykiatrisk afdeling, Psykiatrisk Hospital i Århus Amt & Center for Gerontopsykologi, Århus Universitet

De frivillige

Flere organisationer har erfaringer med selvmordsforebyggende arbejde i samarbejde med det offentlige. Denne workshop sætter fokus på udfordringer i de to forskellige verdener. Hvad er de frivilliges styrke og begrænsninger? Kan det offentlige overdrage selvmordsforebyggelsen til de frivillige organisationer?

Tovholder: souschef Michael Esmann, Livslinien

Det tværsektorielle samarbejde

Hvordan sikres behandlingskæder for selvmodstruede? Hvordan organiseres indsatsen mest hensigtsmæssigt mellem den kommunale forvaltning, den praktiserende læge og sygehuset? Emnet belyses gennem udfordringer, gode eksempler og organisatoriske modeller.

Tovholder: fuldmægtig Kirsten Nielsen, Sundhedsstyrelsen

Pårørende og efterladte

Hvorledes tages der bedst hånd om de pårørende og efterladte – som privatpersoner og som fagpersoner? Akut hjælp og hjælp på længere sigt. Oplæg ved Falck krisepsykolog, sygesikringspsykolog, politi og hjemmepleje.

Tovholder: journalist Inger Anneberg, forfatter til bogen *Sorgen ved selvmord – en bog til de efterladte*

Ret til ændringer forbeholdes